
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2023 ZM 23 03 06 02

Název:
Prodej části pozemku p.p.č. 1198/1 k.ú. Prostřední Žleb - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Prostřední Žleb a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.p.č. 1198/1 k.ú. Prostřední Žleb dle GP, který bude vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 20. 2. 2023 návrh na prodej pozemků v k.ú. Prostřední Žleb a usnesením č. RM 
23 04 37 08 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.p.č. 1198/1 k.ú. 
Prostřední Žleb dle GP, který bude vyhotoven. 

Dále rada města projednala variantu č. 1, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p.p.č. 1198/1 k.ú. Prostřední Žleb dle GP, který bude vyhotoven.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Vyjádření: 
OSU - nedoporučuje k prodeji část pozemku parc. č. 1198/1 v katastrálním území Prostřední Žleb na 
parkování. Prodejem by byla ztížena možnost otáčení vozidel na konci slepé ulice. 

OZP - nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1198/1 v k.ú. Prostřední Žleb za účelem zřízení parkoviště 
pro budovu č.p. 34. P.p.č. 1198/1 Jedná se o slepou ulici Pod Svahem a předmětná lokalita slouží jako 
manipulační prostor dopravním prostředkům a obratiště v lokalitě. P.p.č. 1198/1 v k.ú. Prostřední Žleb v 
katastrálním území Prostřední Žleb není honebním pozemkem. 

OKD - nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 1198/1 k.ú. Prostřední Žleb. 

OSC - část p.p.č. 1198/1 k.ú. Prostřední Žleb, kterou chce žadatel od města Děčín odkoupit, není součástí 
místní komunikace ul. Pod Svahem. V případě, že tento pozemek bude odprodán za účelem parkování, bude 
nezbytné požádat silniční správní úřad o připojení odstavného stání k místní komunikaci dle § 10 zákona 
č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

OSIT - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OMH - na uvedené parcele oddělení přípravy a realizace staveb v současné době neplánuje ani nerealizuje 
žádnou akci. OMH na základě místního šetření a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů nechává 
rozhodnutí na zvážení orgánů města. 

Nájemce: 0 

Žadatel: ****** 

Účel dle žádosti: parkování aut 

Návrh kupní ceny: znalecký posudek o ceně obvyklé + ostatní náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

N N A A - podmínka A na zvážení 
orgánů města

         

Vysvětlivky:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          

Příloha: Doplneni zadosti A.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 1.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.3.2023 07:54 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jan Skalický 22.3.2023 16:25 podepsáno













STATirrÁHNl MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA l)ĚČ<N 3745

Vyivoreno: 15.02.20.23 v 12:39:24 
MDC/20125,^023

Odbor

OMHČj.:
Zprac.Listů: 1 Příloh: 0 

Druh: písemné

MDC53016930

Statutární město Děčín 
Odbor místního hospodářství 
oddělení nakládání s majetkem města 
Mírové náměstí 1175/5 
405 38 Děčín 4

Děčín, dne 15. 2. 2023

Doplnění žádosti o prodej části pozemku p.č. 1198/1, k.ú. Prostřední Žieb

Vážení,

doplňuji tímto svou žádost o prodej části výše uvedeného pozemku, neboť se domnívám, že jsou to 
skutečnosti vedoucí ke kladnému rozhodnutí.
V této lokalitě je velice složité parkování, jedná se o velmi zúženou komunikaci, která končí před 
bránou do bývalého areálu ÚSP Horní Žleb. Jsou zde i bytové domy, z nichž v jednom vlastníme 
bytovou jednotku. Bohužel naše rodinná situace nás nutí řešit parkování tímto způsobem. S přítelkyní 
se spolu staráme o mého otce, který je po vážném úrazu a několika mozkových příhodách těžce 
zdravotně postižený. Zároveň v nedávné době ovdověl a starost o něj přešla na nás. Z těchto důvodů 
je žádoucí parkovat vozidlo přivážející otce v blízkosti domu.
Chtěl bych Vás touto cestou oslovit a požádat o kladné rozhodnutí, kterým by se naše starost o otce o 
dost ulehčila.

Moc děkuji za kladné vyjádření.




